31/12/2814 19:39 8832693464 PREFETTURA CENTROTLC PAG. 01/83

P5ELD ikml(‘:muﬂ hi i' '.Jnm'fw
| TEREUA I L {0 B

e P T bt bowm rm ™ S ey Pl i oy A,

AREA II RACCORDO ENTI LOCALI E CONSULTAZIONI ELETTORALI

@%@am‘ﬁ@m

TOGOLLD
Periawy ped _

2 GEN. 2013_

Lecce, 31 dicembre 2014

Al Sig. Segretario Generale
~del Comune di

- Porto Cesareo

OGGETTO: Comune di Porto Cesareo- ﬁecmto di nomina del
Commissario per la provvisoria amministrazione del Comune -

Per l'esecuzione, si trasmette In copla conforme il decreto

prefettizio n. 500/GAB In data 31 dicembre 2014 con il quale la
dott.ssa Monica Perna, Viceprefetto, e stato: nominato Commissarlo
per la provvisoria amministrazione del Comune.

IL/PREFETTO
a (errotta)
N




31/12/2014 19:38  B832693464 PAG  ©2/83

PREMESSO che il Consiglio Comunale di Porto Cesareo,
rinnovato nelle consultazioni elettorali del 15 e 16 maggio 2011, &

composto dal Sindaco e da dodici Consiglieri;

ATTESO CHE da alcuni mesi a seguito di ripetute dimissioni, il
Consiglio comunale ha proceduto piu volte alla surroga dei consiglieri

dimissionari; '

| CONSIDERATO che tale situazione ha Indubltabilmente avuto
riparcussioni sul funzianamento della Amministrazione comunale in
questione a causa della costante riduzione del numero dei

rappresentanti allinterno dell’Assise con conseguente sostanziale
- - assenza della fisiologica dialettica politica e soprattutto assenza di un

reale controllo da parte della minoranza consiliare dell'azione
amministrativa svolta dalla giunta di governo;

VISTA la nota, in data 29 dicembre 2014, n.23520 con cui il
Comune di Porto Cesareo ha reso noto, da ultimo, che a seguito delle
dimissioni dalla carica di consigliere comunale rassegnate dal sig.
Luigi Baldi, subentrato nella carica al posto di altro dimissionario, It
Consiglio. comunale di Porto Cesareo & attualmente composto da

cinque consiglieri oltre al Sindaco; -

PRESO ATTO che il predetto Consesso & stato convocato par i
prossimi 3 e 5 gennaio per procedere alla surroga del menzionato
cansigliere dimissionario:

7 '*’iﬁ:;-‘r CONSIDERATO che il Consigiio comunale di Porto Cesareo é
& EE . A attualmente composto da soli cinque consiglieri oltre al Sindaco e
4 quindi da meno della meta dei consiglieri assegnati per procedere alla
2 RS LR surroga,

VDS ATTESO CHE il Ministero dell'Interno con parere n.15925/128

- del 31 dicembre 2014, ha rappresentato che [a detta riunione del
Consesso convocata per procedere alla surroga del richiamato
consigliere non & legittimamente disposta in quanto non sussiste il
numero legale per la riunione del citato Consiglio comunale in prima
convocazione e conseguentemente non & possibile procedere alla

seduta di seconda convocazione: - -




-
[

LBy
Ll L

V. F g

31/12/2814 19:39 8832693464

-
'

PREFETTURA CENTROTLC

AREA 1I RACCORDO ENTI LOCALI E CONSULTAZIONI ELETTORALI

RILEVATA, pertanto, la sussistenza delie condizioni richieste
dall’art. 141, comma 1, lett.B, n. 4 del Decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267, per avviare lo scioglimento del consiglio comunale di
Porto Cesareo,;

RITENUTO, pertanto, di proporre lo sciogliimento del Consiglio
comunale di Porto Cesareo, provvedendo nelle more ad assicurare |a

provvisoria gestione dell’Ente attraverso la sospensione del Consiglio
comunale e la nomina di un Commissario prefettizio;

VISTO il Decreto legislativo n. 267/2000;

DECRETA
Il Consiglio Comunale di Porto Cesareo, per i motivi Indicati in
premessa, @ sospeso. |

La dottoressa Monica Perna, Viceprefetto, € nominate Commissario
per la provvisorla amministrazione del Comune con i poteri del

Sindaco, della Giunta Municipale e del Consiglio Comunale.

Lecce, 31 dicembre 2014

PREFETTO
igha Perrotta)

PAG

p3/83



